ПРОЕКТ

БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от __________			с. Большой Улуй					№ ___

О сносе жилого дома,  не имеющего
собственника  и представляющего
угрозу жизни и здоровью людям

В целях создания благоприятных, безопасных условий для проживания и  отдыха  гражданам  на территории Большеулуйского сельсовета, на основании заявления граждан от 11.07.2017,  проживающих на ул. Комарова, пер. Кузнечный, с. Большой Улуй, принимая во внимание следующие документы:  Свидетельство КК. 09.01. на право собственности на землю от 02.11.1992, уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости запрашиваемых сведений от 19.07.2017,  выписки из ЕГРП об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 18.07.2017, акта осмотра жилого дама от 18.07.2017, справки № 36 архива Большеулуйского ЗАГС от 03.08.2017, учитывая, что пользователи жилого дома № 1 пер. Кузнечный, с. Большой Улуй Милицина Л.Г. и Амелькин Н.Н. умерли (выписка из похозяйственной книги  от 07.08.2017 № 1230), наследственное дело не заводилось (письмо нотариуса Большеулуйского нотариального округа от 08.08.2017), в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 17, 20 Устава Большеулуйского сельсовета, Большеулуйский сельский  Совет депутатов
РЕШИЛ:
        1.  Администрации Большеулуйского сельсовета  снести полуразрушенный жилой дом, не имеющий собственника,  по адресу: Красноярский край, Большеулуйский район, с. Большой Улуй, пер. Кузнечный, д. 1 за счет средств бюджета сельсовета.
       2. Контроль за выполнением  настоящего Решения возложить на комиссию по законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению и связям с общественностью (Швец Е.И.)
3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Большеулуйского сельсовета                                    И.Н. Арахланова